235, 22. βιαζόμεθα] *Conf. Strom. 4. p. 565. not. Respicit auctor
Matth. 11, 12. ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν βιάζεται, καὶ βιασται ἀρπάξουσιν
αὐτήν.* POTT.

P. 236, l. 6. ἐπὶ τέλει τῶν κατορθωμάτων] *In fine actionum praeclarae
gestarum.* Quasi dicat id esse ultimum τῶν κατορθωμάτων viri perfecti,
ut Christum imitetur. POTT.

236, 22. καθόλου δὲ εἰπεῖν περὶ ἐκάστου πράγματος] *Malim, et quidem
meliori sensu, καθόλου δὲ ἐν τῷ εἰπεῖν περὶ ἐκάστου πράγματος, τῆς οὐσίας τῆ
συμβεβηκότα διακριτέον.* HEINSIUS.

P. 237, l. 1. εἰτελεῖ] *Vide Strom. p. 559. Paedag. 3, 1. LOWTH.*
*Respicere autem videtur auctor Iesa. 53, 2, 3. οὐκ ἔστιν εἶδος αὐτῶ, οὐδὲ
δόξα, et seq.* POTT.

237, 5. ἀντιληπτοῖς] *H. MS. ἀντιληπτικοῖς, activa significatione.*
SYLB. Mihi scribendum videtur οὐκ ἀντιληπτικοῖς, ac deinde negativam
particulam, quae praecedit verbum πιστεύεται, omitti debere, ut sen-
tentia sic se habeat: τοῖς μὲν οὖν οὐκ ἀντιληπτικοῖς καὶ μὴ κινήσει πρὸς
γνώσιν πιστεύεται ὁ λόγος. "His igitur qui non sunt ad percipiendum
apti, neque ad cognitionem moventur creditur verbum." Quod effatum
exemplo corvorum illustrare pergit auctor. Videtur autem negativa
particula scriptorum negligentia propter viciniam similis vocis οὖν ex-
cidisse, deinde vero alieno loco in textum recepta fuisse. POTT.

237, 9. πατῆρ] *Ex Iliad. 1, 544.* POTT.

237, 14. προσοικοδομῆσαι] *Respicit 1 Cor. 3, 12. εἰ δὲ τις ἐποικοδομῆ
ἐπὶ τὸν θεμέλιον τοῦτον, χρυσόν, ἄργυρον, λίθους τιμίους.* POTT.

237, 17. ἀρχεσθαι] *Scribendum potius ἀρχεται, indic. modo, qui
ab imperitis scriptoribus propter vicinos infinitivos in infinitivum
mutatus fuisse videtur: quod verbo καθήκει in hac etiam sententia
contigit. Qua mutatione facta huic sententiae hic tandem sensus
constabit, "Non igitur se pollicetur fore, sed incipit esse, participem.
Neque in futuro, sed in actu regalem, et luce praeditum, et Gnosticum
esse decet."* POTT.

237, 26. προκόπτων εἰς τὸ αὐτὸ ἄμεινον] *Hoc est, proficiens ad idem
melius.* At vero non est idem omnibus melius, aut omnino bonum.
Quod diceret auctor, si haec ejus essent verba. Hoc absurdum ut
vitaret interpres, hoc commation sic vertit, *Ad ipsum quod est melius
proficiens*; omissa scilicet voce αὐτὸ, quae in dativum αὐτῶ mutata

facilem sententiam praebebit προκόπτου εις τὸ αὐτῷ ἄμεινον, *progrediens ad id, quod est ipsi melius.* POTT.

P. 238, l. 1. ἀλλ' αἱ μὲν τρίχες ἠρήθμηται καὶ τὰ ἐπιτελῆ πανήματα, φιλοσοφία δὲ πῶς οὐκ ἐν λόγῳ;] Sic de Megarensibus dixit Oraculum de quo lib. 7. sub finem οὐτ' ἐν ἀριθμῷ, et Tyrtaeus οὐτ' ἐν λόγῳ ἄνδρα τιθεῖν. "Si ergo, inquit, capitis nostri numerati sunt capilli," ut ait Dominus Matth. 10, 30. "cur non aliquo in pretio philosophia habebitur, aut numero?" Unde addit illud de Samsone, cujus fortitudo in pilis licet rejectitiis, quibus innuuntur externae disciplinae, hoc est profanae et ethnicae: sic enim intelligendum illud quod sequitur. COL.